

Protokół nr 22/16

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu z dnia 22 grudnia 2016r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Orchowo

Ad. pkt 1) Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła o godzinie 13⁰⁵ otworzył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa i Budżetu Rady Gminy Orchowo. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości, przybyłych mieszkańców oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej **załącznik nr 1, 2 i 3** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji Oświaty stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana większość członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji i wniosków, obecnych 14 członków Komisji. Treść zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia jakie otrzymali członkowie komisji stanowi załącznik **nr 4 do protokołu**.

Ad. pkt 3) Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przedstawił proponowany porządek obrad w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu nr 21/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 21 listopada 2016r.
5. Rozpatrzenie pisma pani Małgorzaty Książek dotyczącego nieetycznego zdaniem autorki postępowania Wójta Gminy Orchowo – spotkanie z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
6. Przyjęcie planów pracy komisji na rok 2017.
7. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2017 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orchowo na lata 2017 – 2031.
8. Opiniowanie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Orchowo liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – **druk nr 159**,
 - 2) w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 – **druk 160**,
 - 3) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 - **druk 161**,
 - 4) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 – **druk 162**,
 - 5) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2016 – 2029 – **druk 163**.
9. Wnioski i sprawy bieżące.
10. Zakończenie.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy na posiedzeniu komisji obecny będzie Wójt.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła odpowiedział, że prawdopodobnie tak.

W tym momencie na obrady komisji przybył Wójt Jacek Miszta, którego powitał Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła.

W dalszej części obrad Przewodniczący Komisji Oświaty wobec braku wniosków do przedstawionego porządku obrad poddał pod głosowanie jego przyjęcie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Wynik głosowania nad całym porządkiem obrad:

14 radnych „za”, brak głosów „przeciwnych”, 0 głosów wstrzymujących się” w obecności 14 radnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4) Przyjęcie protokołu nr 21/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 21 listopada 2016r.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła złożył wniosek o przyjęcie w/w protokołu bez odczytywania, uzasadniając go faktem, iż był on wyłożony do wglądu radnych w biurze rady gminy i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał następnie kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Protokół nr 21/16 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty oraz Komisji Rolnictwa z dnia 21 listopada 2016r. został przyjęty przy 14 głosach „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 14 członków Komisji Wspólnej.

Ad. pkt 5) Rozpatrzenie pisma pani Małgorzaty Książek dotyczącego nieetycznego zdaniem autorki postępowania Wójta Gminy Orchowo – spotkanie z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przypomniał, że do rady gminy wpłynęło w/w pismo po czym zapytał czy ma odczytać jego treść czy każdy z radnych się z nim zapoznał. Wobec głosów iż należy zapoznać zebranych z treścią przedmiotowego pisma Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przystąpił do jego odczytania w brzmieniu **załącznika nr 5 do protokołu**. Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła otworzył dyskusję w temacie i poprosił aby jako pierwsza wypowiedziała się autorka pisma.

Pani Małgorzata Książek powitała zebranych po czym powiedziała, że chce prowadzić działalność gospodarczą w Gminie Orchowo jak normalny przedsiębiorca i tak też chce być traktowana, pytała dlaczego kontrole nie odbywają się w innych lokalach na ul. Lipowej gdzie także istnieje dyskoteka od kilkunastu lat. Dodała, że tam nie ma zatrzymywania gości którzy tam się bawią, nie ma przesłuchiwania pracowników na komisariatach, powiedziała że jest to dla niej niezrozumiałe co się tutaj dzieje. W związku z powyższym zwróciła się z prośbą o przemyślenie jej pisma bo ani ona ani jej partner niczym nie zawinili żeby byli tak traktowani. Powiedziała, że chcą być normalnie traktowani jak przedsiębiorcy w innych gminach i miastach którzy nie napotykają takich problemów jak tutaj. Następnie podziękowała za umożliwienie zabrania głosu.

Radny Ryszard Świtek uzasadniał, że chciał zabrać głos jako pierwszy ale wstrzymał się z tym gdyż Przewodniczący Komisji Oświaty udzielił głosu przedmówczyni, następnie powiedział że głos może chcą zabrać współdziałowcy jak stwierdził sprawy która dotyczy nieudzielenia koncesji, czyli członkowie GKRPA bo wszyscy znają pisma które w tej sprawie były kierowane do radnych. Wobec braku głosów Radny Ryszard Świtek kontynuował wypowiedź. Przypomniał, że najpierw były anonimy które niektórzy radni odrzucili i ich nie rozpatrywano co by się wydawało logiczne a może i słuszne.

Dotyczyły one ciągle jednej sprawy i wszyscy radni o tym wiedzą bo mają pisma i czym to się skończyło. Powiedział, że te sprawy tak długo trwają że aż się prosi zapyta czy coś się zmieniło, bo decyzje się nie zmieniły i ten stan trwa to ludzie są nieszczęśliwi i to się przenosi na całą gminę. Zastanawiał się czy można wybrnąć z tej sytuacji kiedy zaczniemy się w tą sprawę zagłębiać. Pytał czy można tą sprawę w krótkim czasie zakończyć czy też trzeba go ciągnąć do granic możliwości. Przyznał, że przedmówczyni zacięła się w swojej wypowiedzi i ciężko jej było mówić i nikt się za nimi nie ujął a czy on to robi prosił aby to ocenić ale apeluje aby tą sprawę jeśli można to natychmiast załatwić, pomimo tego że były przewinienia. Powiedział, że nie chce orzekać o winie i zastanawiał się na jakiej podstawie członkowie GKRPA wydali taką właśnie decyzję. Nawoływał aby tą sprawę zakończyć. Odniósł się także do kwestii referendum które może nie było potrzebne i była mała frekwencja i nic to nie dało. Stwierdził, że może rozstrzygnąć tą sprawę decyzją Wójta a jeśli są jakieś wątpliwości to niech je wyjaśnią członkowie GKRPA. Jak przykład rozwiązania podał sytuację z własnego życia kiedy jadąc na pogrzeb został zatrzymany przez policję do kontroli i kiedy policjant usłyszał że spieszy się na pogrzeb to pozwolił mu odjechać. Dodał, że sprawa zabrnęła tak daleko że dzisiejsza komisja zapowiadała się gorąco. Stwierdził również że można było złożyć życzenia społeczeństwu od radnych w wieściach orchowskich skoro były od Wójta i pracowników urzędu. Powiedział, że może należy spuścić zasłonę milczenia żeby ta sprawa nie przeniosła się na kolejny rok i miała jeszcze gorszych skutków w postaci depresji bo poczyniono jakie nakłady a ręce są związane. Stwierdził, że decyzja GKRPA powinna być poparta protokołem i czy została podjęta jednogłośnie. Zastanawiał się czy jego wypowiedź wniesie coś do sprawy czy dolanie oliwy do ognia i pożar.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprovicz poinformowała, że 20 lipca do komisji wpłynęło postanowienie Wójta Gminy o tym, że zwraca się do niej o zajęcie stanowiska i wydanie opinii w sprawie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży alkoholu Pizzeria Restauracja GNS Małgorzata Książek pod adresem ul. Kościuszki 17. W dniu 27 lipca odbyło się posiedzenie komisji która jednogłośnie wydała postanowienie, które zostało wysłane do pani Książek i jednocześnie przekazane do Wójta Gminy. W tym postanowieniu komisja stwierdziła, że wstrzyma się z wydaniem jednoznacznej decyzji gdyż nie było wiadomo konkretnie jaką część lokalu pani wydzierżawia. W międzyczasie dostała też do wiadomości informację że pani złożyła zażalenie do SKO. Powiedziała, że pani Książek odebrała postanowienie komisji i przesłała im wyjaśnienie, uzupełnienie do swojego wniosku. Zanim komisja zdążyła ponownie rozpatrzyć tą sprawę czyli zapoznać się z przedstawionymi wyjaśnieniami wpłynęła do nich informacja że jest złożone zażalenie do SKO na ich postanowienie, wobec powyższego czekali na rozstrzygnięcie SKO, to było 11 sierpnia, następnie 30 sierpnia zanim SKO podjęło decyzję pani Książek przysłała do nich kolejne pismo, co do którego też się ustosunkowali i dali pani odpowiedź że po prostu czekają na postanowienie SKO, które dotarło do nich 9 września i które fragment przytoczyła: „SKO postanowiło uchylić w całości zaskarżone postanowienie GKRPA i sprawę przekazać do ponownego rozpatrzenia”. W związku z powyższym komisja na posiedzeniu w dniu 20 października wydała nowe postanowienie które zostało wysłane do pani Książek i którego nie odebrała.

Pani Małgorzata Książek powiedziała, że nie otrzymała od komisji żadnego awizo, po czym zapytała na jaki adres zostało ono wysłane.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprovicz odpowiedziała, że na adres siedziby firmy.

Pani Małgorzata Książek potwierdziła, że dobrze ale oświadczyła ponownie że nic nie otrzymała. Powiedziała, także że Wójt Jacek Misztal w skierowanym do niej piśmie które otrzymała w dniu 18 listopada informował, że GKRPA podjęła decyzję w dniu 20 października i zostało to dostarczone Wójtowi tego samego dnia.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprovicz wyjaśniła, że pracując czy spotykając się w urzędzie gminy mają możliwość bezpośredniego przekazania Wójtowi pisma czy informacji i nie musi się to odbywać przez pocztę. Dodała, że do przedmówczyni pismo zostało wysłane pocztą.

Pani Małgorzata Książek twierdziła, że pisma ani awizo nie otrzymała.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz stwierdziła, że już nic na to nie poradzi. Dodała, że ta sprawa należałoby chyba już załatwić z pocztą.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zapytał jaka była decyzja komisji.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że opinia komisji była negatywna.

Pani Małgorzata Książek zapytała o powody takiej decyzji.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła także zapytał o powody takiej decyzji.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz odczytała treść uzasadnienia do postanowienia GKRPA z dnia 20 października 2016r. o następującej treści: „Komisja stwierdza, że w lokalu działalność prowadzą dwa odrębne podmioty gospodarcze, z których jeden nie ma zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, a wnioskodawca nie wydzielił miejsca przeznaczonego do spożycia napojów alkoholowych w wydzierzawionej przez niego części lokalu.”

Pani Małgorzata Książek powiedziała, że wydzieliła takie miejsce i przedstawiła komisji stosowne mapki.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz potwierdziła, że komisja dysponuje mapkami po czym zapytała czy jest to trwałe wydzielenie oddzielające.

Pani Małgorzata Książek zapewniała, że wszystko było wydzielone tak jak trzeba.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz stwierdziła, że wydzielone jest na mapce.

Pani Małgorzata Książek dodała że złożyła także pismo w którym wyjaśniła, że wynajmuje bar i salę i u niej ludzie spożywają alkohol pod antresolą i na salę nie mogą wносить alkoholu.

Członek GKRPA Halina Jastrząb odnosząc się do słów przedmówczyni powiedziała, że jest to w tej samej przestrzeni.

Pani Małgorzata Książek zapytała co to ma wspólnego i czy ona nie może starać się tutaj o zezwolenie na sprzedaż alkoholu bo są dwie różne firmy.

Członek GKRPA Adam Nowak zapytał w jakim charakterze przedmówczyni prowadziła działalność.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że przedsiębiorcy który chce działać w tej branży.

Członek GKRPA Adam Nowak zapytał także jaki jest zakres jej działalności.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że gastronomię.

Członek GKRPA Adam Nowak zapytał czy do gastronomii mają wstęp osoby poniżej 18 roku życia.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zwrócił uwagę przedmówcom aby nie dyskutowali pomiędzy sobą tylko jeden pyta drugi odpowiada bo robi się bałagan.

Członek GKRPA Halina Jastrząb stwierdziła, że to wyjaśnia sprawę.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że takie osoby mogą wchodzić ale pod oznakowaniem gdyż oni znakują osoby które są niepełnoletnie żeby potem na barze nie było tak że alkohol spożywają osoby niepełnoletnie, wszyscy są oznakowani.

Członek GKRPA Adam Nowak powiedział, że zachodzi obawa demoralizacji i negatywnego wpływu na osobę która jest poniżej 18 roku życia.

Pani Małgorzata Książek stwierdziła, że może trzeba zobaczyć co się dzieje w klubie na ul. Lipowej, bo ma przygotowane pismo i zdjęcia na których osoby niepełnoletnie spożywają alkohol i nagrania i to wyśle i jest ciekawa co państwo na to.

Członek GKRPA Halina Jastrząb powiedziała, że wtedy będzie kolejny problem do rozwiązania.

Pani Małgorzata Książek pytała dlaczego komisja się tak nie zajmie tą sprawą jak nimi.

Członek GKRPA Halina Jastrząb powiedziała, w kwestii wyjaśnienia bo cała dyskusja która się toczy w tej chwili to można krótko określić jako konsekwencje działań wcześniejszych państwa prowadzących obydwie firmy. Nie było by żadnego problemu dla przedmówczyni, jej partnera i dzisiejszego spotkania jak i problemu dla policji i dla Wójta jeżeli by nie było pierwszego najważniejszego zdarzenia.

Pani Małgorzata Książek zapytała o jakim zdarzeniu mówi przedmówczyni.

Członek GKRPA Halina Jastrząb powiedziała, że był sprzedawany alkohol w lokalu w czasie gdy pozwolenia na sprzedaż tego alkoholu nie było.

Pani Małgorzata Książek tłumaczyła że są to dwie różne firmy.

Członek GKRPA Halina Jastrząb powiedziała, że dwie różne firmy ale w tej samej przestrzeni.

Pani Małgorzata Książek zapytała czy jest taki przepis prawa który tego dotyczy i poprosiła o jego przedstawienie.

Członek GKRPA Halina Jastrząb zapytała czy przedmówczyni może przedstawić artykuł który tak mówi. Dodała, że w tej chwili nie chodzi o dyskusje.

Pani Małgorzata Książek stwierdziła, że przedstawi taki przepis.

Członek GKRPA Halina Jastrząb powiedziała, że dwie działalności mogą być prowadzone pod warunkiem że przedmówczyni będzie miała wyodrębnioną osobną przestrzeń. Dodała, że komisja na podstawie obserwacji bo jej członkowie bywali w lokalu ale także znają ten lokal bo powstawał on za ich życia wydali opinie jednogłośnie i koniec, być może się to przedmówczyni nie podoba czy komukolwiek innemu ale taka jest ich opinia i każdy ma prawo do własnej opinii.

Pani Małgorzata Książek poprosiła o przekazanie jej pisma którego jej nie dostarczono, bo chce je odebrać.

Członek GKRPA Halina Jastrząb stwierdziła, że chyba prawo temu nie przeszkadza. Dodała, że przedmiotowe pismo było do przedmówczyni wysłane ona go nie odebrała i teraz szuka winnych..

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikula poprosił aby Przewodnicząca GKRPA przekazała pani Książek w/w pismo.

Przewodnicząca GKRPA konsultowała powyższą prośbę z członkami komisji.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że z bólem i lękiem zabiera głos i zapytał czy jest choć cząstka dyplomacji i możliwość porozumienia. Stwierdził, że sprawa jest trudna do załatwienia bo wszyscy są na pozycjach okopanych ale trzeba ją jakoś rozwiązać. Powiedział, że trzeba przyjrzeć się członkom GKRPA. Zaapelował do sumień bo wszyscy z sąsiednich gmin na to patrzą. Dodał, że co prawda wina była ale policjant nie za każde przewinienie karze i jego zdaniem komisja i Wójt powinni się zastanowić

jak ta sprawę rozwiązać bo może się skończyć źle. Pytał czy jest wyjście z tej sytuacji aby ją zakończyć. Przyznał, że choć ma grubą skórę jest wrażliwy na krzywdę ludzką bo kiedy on był krzywdzony nikt mu nie pomógł dlatego warto ten problem rozwiązać w imię honoru. Powiedział na zakończenie że ma okazję powiedzieć przed obcą osobą że też doznawał krzywdy od radnych.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poprosił Wójta o przedstawienie swojego stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że w piśmie o którym mowa jest wiele nieprawdy po czym zwrócił się z zapytaniem do jego autorki na jakiej podstawie pisze ona do pani premier że Wójt jest członkiem PSL, co pani Małgorzata Książek potwierdziła. Wójt powiedział, że nigdy do żadnej partii nie należał więc dlaczego pisze ona o PSL do pani premier która należy do PIS i zapytał czy jest to celowe działanie.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że to nie jest celowe i są to jej przypuszczenia.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że przedmówczyni podaje nieprawdę w piśmie czyli jest niewiarygodna. Dodał, że jej partner należy do PSL i doskonale wie że on nie należy do tej partii więc celowo podaje nieprawdę, oczywiście z całym szacunkiem dla partii. Zapytał ponadto na jakiej podstawie przedmówczyni twierdzi, że wykorzystuje on swoje prywatne kontakty i jakie to są kontakty bo nie ma on żadnych prywatnych kontaktów z instytucjami.

Pani Małgorzata Książek powiedziała, nie będzie teraz rozmawiać o swoim partnerze i że przypuszcza że może być taka możliwość że Wójt takie kontakty ma.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że to trzeba udowodnić bo nie przypomina sobie żeby miał jakiegokolwiek prywatne kontakty z instytucjami kontrolnymi. W związku z powyższym skoro są to przypuszczenia autorki pisma to podaje ona nieprawdę i są to domniemania a nie fakty. Powiedział, że wobec takich okoliczności nie może się ustosunkować do w/w pisma i na dzień dzisiejszy w związku z negatywną opinią GKRPA decyzja w sprawie zezwolenia na sprzedaż alkoholu także jest negatywna od której można się odwołać do odpowiednich organów administracji publicznej czyli SKO i później ewentualnie WSA.

Pani Małgorzata Książek potwierdziła, że takie odwołanie zostało przez nią złożone.

Zdaniem Przewodniczącego Komisji Oświaty Grzegorza Mikuły niejasne i dziwne jest dlaczego wnioskodawczyni nie otrzymała adresowanego do niej pisma skoro jest awizo.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz powiedziała, że pismo zostało wysłane za zwrotnym potwierdzeniem odbioru jeden raz a poczta awizuje dwa razy i jest to wystarczające aby uznać że zostało ono doręczone choć nie zostało odebrane.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poprosił aby Przewodnicząca GKRPA wykonała kserokopię w/w pisma i w obecności członków komisji wręczyła je wnioskodawczyni. Dodał, że jego zdaniem skoro sprawa toczy się już od lipca to trwa to już zbyt długo.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak zapytała czy w przypadku pisma urzędowego gdy nie zostanie ono odebrane nie powinno być wysłane drugi raz, bo jej zdaniem tak powinno się to odbyć.

Pani Małgorzata Książek przekonywała że powinno ono być wysłane drugi raz i jej dostarczone bo jej zdaniem przepisy w tym zakresie się nie zmieniły.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zwrócił się z zapytaniem do przedmówczyni czy na dzień dzisiejszy w Gościńcu nad stawem odbywają się imprezy na których jest podawany alkohol,

co przedmówczyni potwierdziła, dodając że jest to jej tylko utrudniane kontrolami. Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do członków GKRPA aby przemyśleli tą sprawę i zapytał skoro i tak w lokalu podawany jest alkohol na podstawie zezwolenia wydanego przez Prezydenta Miasta Gniezna czy coś się zmieniło na terenie Orchowa, no nie i czy nie można tego usankcjonować poprzez wydanie stosownego zezwolenia przez Wójta Gminy Orchowo przedsiębiorcy bo przecież on i tak sprzedaje alkohol i imprezy się odbywają jak wobec tego jest tutaj zmiana sytuacji. Stwierdził, że nie dziwi się członkom GKRPA która ma w swoim zakresie obowiązków dbanie o profilaktykę przeciwalkoholową ale ten stan się nie poprawi przez to że gmina nie wyda zezwolenia a tam i tak jest ten alkohol podawany. Zwrócił jednocześnie uwagę na fakt, którego się obawiał na dzisiejszej komisji, że należy rozdzielić dwie sprawy po czym zwrócił się z zapytaniem do pani Małgorzaty Książek czy została ona kiedykolwiek ukarana za podawanie czy sprzedaż alkoholu bez zezwolenia.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że nigdy.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że mamy dwie odrębne działalności gospodarcze i będzie protestował przeciwko łączeniu tych dwóch spraw. Dodał, że sprawa partnera przedmówczyni jest w toku dlatego też nie wypowiadamy się w jego kwestii od tego są odpowiednie organy które w tym zakresie działają, natomiast w tej chwili rozpatrywana jest sprawa innego przedsiębiorcy, który właściwie ma czystą kartę. Poparł jednocześnie apel Radnego Ryszarda Świtka aby przy dobrym współdziałaniu wszystkich stron a więc przedsiębiorcy, GKRPA i Wójta jak najszybciej wygasić to ognisko zapalne. Zaapelował o spotkanie, wyciszenie i załatwienie sprawy bo będziemy do niej ciągle wracać.

Radny Ryszard Szczepański zwracając się do członków GKRPA zaproponował aby spotkali się oni z przedsiębiorcą i przedstawili mu warunki jakie powinien spełnić aby uzyskać zezwolenie. Przychylił się do stwierdzenia przedmówcy że nie można karać osoby która ma czyste konto. Ponadto należy mieć na uwadze fakt, że na terenie gminy jest tylko kilka zakładów pracy a likwidujemy jeszcze parę miejsc pracy. Apelowal aby członkowie GKRPA doradzili pani Książek co ma zrobić aby uzyskać to zezwolenie a one będzie musiała się też do tego dostosować, bo to musi być wolę obu stron, bo jeśli jedna ze stron się uprze to nie zrobimy nic i jak powiedział przedmówca będziemy do sprawy wracać. Przyznał, że przykry jest dla niego fakt, że ta sprawa już trwa 5 miesięcy. Dodał, że szanuje pana Sebastiana Gonickiego. Nadmienił, że w planach była organizacja w jego lokalu 40 koła wędkarskiego jednak z uwagi na to co się wokół niego dzieje zrezygnował z tego co nie znaczy że imprez nie odbędzie się w przyszłym roku.

Radny Hieronim Adamczyk zapytał czy na podstawie zezwolenia prezydenta miasta Gniezna pani Książek ma prawo sprzedawać alkohol i jednocześnie wystąpiła z wnioskiem do Wójta Gminy Orchowo o wydanie takiego zezwolenia i czy to się nie wyklucza i dlaczego ma to się dublować.

Pani Małgorzata Książek wyjaśniła, że z wnioskiem do Wójta wystąpiła zanim jeszcze uzyskała zezwolenie z Gniezna ponieważ trwało to tak długo. Powiedziała, że jedno zezwolenie nie wyklucza drugiego. Powiedziała, że na podstawie zezwolenia prezydenta miasta Gniezna może podawać alkohol na imprezach cateringowych czyli zamkniętych na zaproszenia natomiast nie może podawać alkoholu w tygodniu przykładowo gdyby ktoś chciał się napić w lokalu piwa bądź wina.

Radny Hieronim Adamczyk stwierdził, że wobec powyższego na codzienne podawanie alkoholu musi być zgoda władz gminy, czyli należy te dwie sprawy rozróżnić.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała czy w przypadku imprez zamkniętych jest jakiś określony limit gości czy to może być impreza masowa.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że nie robią imprez masowych.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała ile osób jest zaproszonych na imprezę zamkniętą.

Pani Małgorzata Książek powiedziała, że zapraszają do 300 osób.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała także ile osób przedmówcy zatrudnia na umowę o pracę.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że zatrudnia 12 pracowników.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała czy wśród tych osób są także mieszkańcy gminy Orchowo, co potwierdziła przedmówcy. Zapytała także co w przypadku gdy jest więcej niż 300 osób i czy tą liczbę określają przepisy.

Pani Małgorzata Książek powiedziała, że o ile jej wiadomo to impreza masowa obejmuje ponad 500 osób natomiast w ich przypadku nie podejmują tego ryzyka i nie zapraszają więcej niż 300 osób.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak zapytała czy osoby wchodzące na imprezę są liczone.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że o ilości osób świadczą wydane paragony.

Wójt Gminy Jacek Misztal zapytał czy są to zaproszenia imienne.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że nie są to zaproszenia które ona wydaje przy wejściu.

Radny Ryszard Świtek radził aby nie zadawano pytań stanowiących tajemnicę prowadzenia przedsiębiorstwa bo każdy zawód jakieś ma. Stwierdził, że są marne widoki na zakończenie sprawy. Powiedział, że nikt tak od razu nie otworzy tego typu działalności bo dobrze jest mieć posesję w jednostce budżetowej która opłaca państwo i korzystać z tego. Przyznał, że niektóre sprawy w Orchowie są specyficzne i ciągną się z pokolenia na pokolenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mięka zwrócił się z zapytaniem do członków GKRPA czy ponownie rozpatrzą przedmiotową sprawę.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprówicz powiedziała, że sprawa była już ponownie rozpatrywana na podstawie na podstawie decyzji SKO i nie sądzi aby jeszcze raz podchodzili do tematu, dodała że postanowienie zostało wydane. Nadmieniła, że pani będzie mogła za jakiś czas złożyć kolejny wniosek ponieważ ta sprawa jest zakończona wydanym postanowieniem. Następnie wręczyła wnioskodawcy pismo o którego przekazanie apelował Przewodniczący Komisji Oświaty.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że w przedmiotowej sprawie prawo łaski nie znajdzie zastosowania, zaapelował jednocześnie do Przewodniczącego Komisji o ogłoszenie przerwy w obradach i zrobienie narady i albo sprawa zostanie załatwiona albo jest ona tak skomplikowana że nie można jej rozwiązać. Zastanawiał się co by było jakby nie zabierał głosu w tej sprawie. Powiedział, że wina leży po obu stronach ale jak ta sprawa będzie się ciągnęła to będzie źle. Wątpił że radni i komisja mają prawo domagać się odpowiedzi na pytania stanowiące tajemnicę przedsiębiorcy czy nie jest to nadinterpretacja prawa. W związku ze zbliżającymi się świętami apelował o darowanie win. Odnosząc się do referendum jakie miało ostatnio miejsce stwierdził, że może wyborcy powinni się wziąć za radnych zamiast za Wójta

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski nawiązując do niedawno poruszanego problemu związanego ze spożywaniem alkoholu za DSiK zwrócił się do członków GKRPA i powiedział, że argumentem za tym aby w gościńcu można było spożywać alkohol w tygodniu jest to że ta młodzież znajduje się wówczas w lokalu pod dozorem przedsiębiorcy i monitoringu. Ponadto nie ma w okolicy miejsca gdzie młodzież i nie tylko mogłaby się spotkać i wypić piwo ze znajomymi, dlatego też jeżeli nie ma prawnych przeciwwskazań to też jest argument za wydaniem zezwolenia. Powiedział także że młodzież nie ma miejsca gdzie mogłaby się zebrać i obejrzeć wspólnie mecz i czy zobaczyć inne wydarzenie czy nawet się spotkać i na to też trzeba patrzeć, bo będziemy robić monitoringi, bramy a młodzież musi sobie znaleźć miejsce gdzie się spotka i wypije piwo a policja nie da rady ich upilnować.

W związku z powyższym proponował aby było jedno takie miejsce pod dozorem policji która czasami sprawdzi czy prawo jest przestrzegane. Powiedział, że nie zgadza się z tym, że alkohol może być tam sprzedawany podczas imprez a w tygodniu nie. Zapytał także czy pani Książek złożyła już jakieś odwołanie do SKO.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że 18 października otrzymała pismo do Wójta Gminy że niezwłocznie jej nie wyda zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że może jest to taki moment że sprawa jest w zawieszeniu i może należałoby powtórnie złożyć wniosek bo być może po wysłuchaniu argumentów radnych GKRPA i Wójt spojrzą na sprawę z trochę innej strony, oczywiście z całym szacunkiem do prawa. Dodał, że jest to jego prośba i może po przerwie komisja się nad tym zastanowi bo nie zabrnęło to jeszcze za daleko i jest moment na to aby to zatrzymać bo jeżeli zacznie się to opierać o sądy to będzie o wiele trudniej.

W dalszej części obrad Przewodniczący Komisji Oświaty zgodnie z wnioskiem Radnego Ryszarda Świtka ogłosił 5 minutową przerwę w obradach komisji.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Oświaty wznowił obrady i udzielił głosu Pani Małgorzacie Książek która poinformowała, że nie będzie pisała żadnych wniosków na swoją obronę tylko w przyszłym roku wystąpi z nowym wnioskiem do GKRPA, zaznaczyła jednocześnie że chciałaby się spotkać z jej członkami w celu wskazania warunków jakie powinna spełnić aby uzyskać pozytywną opinię.

Radna Alicja Bartz zapytała czy podatki z tytułu działalności prowadzonej przez przedmówczynię wpływają na konto tutejszej gminy.

Pani Małgorzata Książek odpowiedziała, że na razie nie bo nie ma zezwolenia jeśli by je posiadała to wszystkie płatności byłyby tu.

Radny Ryszard Świtek zapytał jaka jest opinia w tej kwestii członków GKRPA.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprovicz poinformowała, że w międzyczasie zeszła do biura i otrzymała telefon z SKO z informacją że pani Książek odwołała się od ostatniej decyzji Wójta tak więc sprawa jest w SKO.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła zwracając się do przedmówczyni poinformował, że pani Książek po nowym roku chciałaby się spotkać z członkami GKRPA aby ustalić warunki jakie ma spełnić w lokalu żeby otrzymała zezwolenie na sprzedaż alkoholu. Dodał, że gdyby takie zezwolenie było to podatki wpływałyby do naszej gminy a teraz tak nie jest.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprovicz wyjaśniła, że to nie jest podatek tylko opłata za sprzedaż alkoholu

Radny Ryszard Świtek radził żeby Wójt zamontował w oknach nowocześniejsze uszczelki w oknach i będzie dobrze.

Wobec braku kolejnych wniosków i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła podziękował gościom za przybycie po czym przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Pani Małgorzata Książek również podziękowała i życząc Wesołych Świąt zebranych opuściła obrady.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła także życzył Wesołych Świąt.

Radny Ryszard Świtek życzył nadziei.

Ad. pkt 6) Przyjęcie planów pracy komisji na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przypomniał, że każdy otrzymał projekty planów pracy komisji na rok 2017 po czym zapytał czy są wnioski w odniesieniu do przedstawionych projektów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak odnosząc się do projektu planu komisji oświaty a mianowicie do pkt 5 w I kwartale wnioskowała o dodanie zapisu „oraz sportowego” aby punkt ten regulamin obejmował także stypendium za osiągnięcia sportowe.

Radny Ryszard Szczepański nawiązując do pkt 4 z I kwartału powiedział, że sieć światłowodowa miała być budowana także w kierunku miejscowości Bielsko a nie tylko Osówka

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła odpowiedział, że to zostanie wyjaśnione w trakcie omawiania w/w tematu.

Wobec braku kolejnych wniosków i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty poddał przyjęcie projektu planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej na rok 2017 pod głosowanie w brzmieniu **załącznika nr 6 do protokołu**, pytając kto jest za jego przyjęciem kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” w obecności 12 członków Komisji Oświaty powyższy projekt planu pracy został przyjęty jednogłośnie.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu planu pracy Komisji Rolnictwa a wobec ich braku poddał przyjęcie projektu planu pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu na rok 2017 pod głosowanie w brzmieniu **załącznika nr 7 do protokołu**, pytając kto jest za jego przyjęciem kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” w obecności 11 członków Komisji Rolnictwa powyższy projekt planu pracy został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 7) Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2017 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orchowo na lata 2017 – 2031.

W międzyczasie miała miejsce krótka dyskusja na temat projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej, ponieważ Radny Hieronim Adamczyk twierdził, że także powinien on zostać poddany pod dyskusję aby można było wnieść do niego uwagi i pod głosowanie skoro radni otrzymali stosowny projekt uchwały. W wyniku dyskusji ustalono, że przedmiotowy plan pracy zostanie przyjęty na sesji rady gminy, gdyż komisja rewizyjna przyjęła swój plan w swoim składzie i inne komisje nie mogą w niego ingerować, jak stwierdził Przewodniczący Rady Gminy.

Na wstępie Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk poinformowała, że projekt budżetu gminy na rok 2017 był omawiany podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa i Budżetu, następnie odczytała autopoprawkę nr 1 do projektu budżetu na 2017 rok w brzmieniu **załącznika nr 8 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła otworzył dyskusję w temacie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak odnosząc się do autopoprawki nr 1 do projektu budżetu w zakresie odnoszącym się do uzasadnienia do budżetu strona 48 rozdział 90095 – wydatki

inwestycyjne pozycja 3 „Zagospodarowanie terenu nad jeziorem Orchowskim na miejsce wypoczynku i rekreacji” i zapisu że „W przypadku nieuzyskania dofinansowania inwestycja nie będzie realizowana” i wniosowała o dodanie: „i nie będzie zaciągnięty kredyt”

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk zapytała czy powyższy zapis ma dotyczyć tylko przedmiotowej inwestycji.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak powiedziała, że wnioskuje o umieszczenie w/w zapisu także w odniesieniu do inwestycji „Kompleks rekreacyjno – sportowy dla Orchowa”

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że logiczne jest że w przypadku gdy inwestycja nie będzie realizowana nie zostanie zaciągnięty kredyt.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak powiedziała, że co jest zapisane to jest zapisane.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mięka poddał powyższy wniosek pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących” w obecności 14 członków wspólnych Komisji powyższy wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Kosiak także zabrała głos w kwestii autopoprawki nr 1 do projektu budżetu w zakresie odnoszącym się do uzasadnienia do budżetu strona 41 rozdział 70095 – wydatki inwestycyjne „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej...” i podobnie jak Wiceprzewodnicząca Rady Gminy złożyła wniosek o wprowadzenie zapisu, że „w przypadku nie otrzymania dofinansowania – inwestycja będzie realizowana z własnych środków, jednak w mniejszym zakresie – także bez udziału kredytu.

Radny Ryszard Świątek stwierdził, że kredyt czasem musi być bo byłaby stagnacja i po to są banki i w niektórych sytuacjach zaciągnięcie kredytu sprzyja bo w przeciwnym razie może nie można byłoby wybrnąć z sytuacji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski dla uściślenia powiedział, że w przypadku gdy gmina otrzyma dofinansowanie to zaciągnie kredyt na realizację pozostałej części a jeżeli nie otrzyma to i kredytu nie weźmie.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mięka przystąpił do głosowania nad wnioskiem złożonym przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Annę Kosiak, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących” w obecności 14 członków wspólnych Komisji powyższy wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski odniósł się do inwestycji „Przebudowy drogi gminnej w m. Osówiec – gm. Orchowo” zapisanej w autopoprawce nr 1 uzasadnienie do budżetu strona 40 poz. 5 w kwocie 404 726,00 zł i powiedział, że w tym roku na realizację w/w inwestycji był zaplanowany kredyt w wysokości prawie 415 000 zł i na przyszły rok na tą samą inwestycję także zaplanowano kredyt w wysokości 404 726 zł. Przypomniał następnie że jak mówił ma ostatnim posiedzeniu Komisji Rolnictwa przy nadwyżce która była za 9 miesięcy czyli 1 274 000 zł, gmina zrobiła przetarg na kredyt 432 000 zł i go otrzymała. Następnie złożył wniosek o wykreślenie z załącznika 2A do projektu budżetu gminy na rok 2017 wykreślić pożyczkę w kwocie 404 726 zł uzasadniając to faktem, że na w/w inwestycję była wzięta pożyczka w tym roku. Dodał, że nie przedstawiono żadnych argumentów że ta pożyczka została przeznaczona na inny cel. Reasumując powiedział, że na dzień dzisiejszy mamy kredyt na sfinansowanie budowy drogi w przyszłym roku.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że nie zgadza się przedmówcą po czym odnosząc się do załącznika nr 2A wyjaśnił, że jak wynika z zawartych tam obliczeń suma kredytu 2 374 000 zł na początek wygląda przerażająco ale po wczytaniu się w treść załącznika widać że suma którą można pozyskać ze środków zewnętrznych to kwota 1 306 370 zł oraz kwota 80 000 zł którą jego zdaniem uda się pozyskać na 90% i po dodaniu tych wszystkich kwot ze źródeł pozyskania zewnętrznego w rzeczywistości kredyt zaplanowany na przyszły rok nawet z poprzednimi wnioskami wyniósł by 786 630 zł jeżeli szczęśliwie udałoby się pozyskać wszystkie planowane środki zewnętrzne. Dodał, że nie chciał korzystać z wolnych środków na ten rok bo wiązałyby się to z likwidacją zadania gdyż przykładowo gdyby spłacił 250 000 zł z drogi to by się zaczęła awantura że wycofał inwestycję i jak stwierdził jest to tzw. rolowanie kredytu. Powiedział ponadto, że jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem to prawdopodobnie wolnych środków zostanie tyle że w ogóle nie będzie potrzeby zaciągania żadnego kredytu a te zadania będą wykonane oczywiście pod warunkiem że pozyskamy środki ze źródeł zewnętrznych. Zapewnił, że jeżeli tego dofinansowania nie uzyskamy to rezygnuje z kredytów. Nadmieniał, że obejmując stanowisko Wójta zadłużenie gminy wynosiło ok 2,4 -2,5 mln zł i na takim poziomie ono mniej więcej się utrzyma chyba że szczęśliwie uda się uzyskać dofinansowanie na budowę kanalizacji w kwocie 3 mln zł wtedy trzeba będzie zaciągnąć ok 450 000 zł to będzie faktyczny kredyt który zwiększy kredyt ok 2,5 mln zł także tutaj nie ma żadnych obaw.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zgodził się z przedmówcą i zapytał po co zaciągać kredyt na budowę drogi w przyszłym roku jak mamy środki w tym roku i po co zapisywać go w budżecie, dodał że Wójt przed chwilą powiedział, że mamy pieniądze. W związku z powyższym proponował aby ten kredyt został wykreślony. Powiedział, że Wójt ma rację i że 2 300 000 zł to nie jest rzeczywista kwota o jaką się zadłużymy ale w pewnym momencie będzie to trzeba obsłużyć i dopiero będzie zwrot środków bo to trwa. Argumentował to tym, że w maju będzie decyzja w kwestii budowy kanalizacji w Różannie i sugerował czy nie lepiej mieć jakieś zabezpieczenie i dobrać nawet ten kredyt niż zadłużyć się maksymalnie jeżeli Wójt sam powiedział że ma na to pieniądze. Wobec powyższego jaki jest problem żeby tą pożyczkę wykreślić.

Radny Ryszard Świtek przysłuchując się dyskusji szyderczo i zaczepnie stwierdził, że może należałoby Różannę przyłączyć do Mogilna i wtedy problem by się sam rozwiązał i pieniądze by się znalazły. Powiedział, że włączył się do dyskusji aby wszystkich po gospodarsku i z honorem obdzielić tych co wyciągali ręce po pieniądze.

Radny Hieronim Adamczyk złożył wniosek przeciwny względem wniosku Przewodniczącego Rady Gminy. Powiedział, że zarówno opinia RIO w kwestii projektu budżetu oraz WPF jest pozytywna, jak również pozytywna jest opinia o możliwości sfinansowania deficytu budżetu gminy, dlatego jego zdaniem nie należy teraz wszystkiego wycofywać i obcinać i nawiązując do wypowiedzi z poprzedniej komisji stwierdził, że będziemy dreptać w miejscu. Apelował aby nie czepiano się szczegółów bo o każdym kredycie rada i tak musi podjąć decyzję a jeżeli któryś projekt nie będzie realizowany to środki można przesunąć.

Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził, że bez problemu.

Radny Hieronim Adamczyk kontynuując wypowiedź powiedział, że te środki nie będą wisiały wirtualnie i Wójt nie będzie ich mógł przeznaczyć na co chce bo będzie wymagana zgoda rady. Stwierdził, że nie powinniśmy się za dużo czepiać skoro opinia RIO będącej organem nadzoru finansowego wskazuje że wszystko jest dopuszczalne prawnie więc należy mieć trochę odwagi i złożyć te projekty i zrobić coś w Orchowiu bo będziemy stać praktycznie w miejscu i nie ruszymy ani z kanalizacją ani z drogami i chodnikami. Jego zdaniem są to granice bezpieczne i nie widzi zagrożenia w związku z tą kwotą, bo jeżeli byłoby jakieś niebezpieczeństwo to RIO by im na to zwróciło uwagę.

Radna Alicja Bartz zapytała jak wysoko są oprocentowane te kredyty.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że 2,7,-2,8%

Radny Andrzej Kinowski stwierdził, że Radny Hieronim Adamczyk nie rozumie problemu, wyjaśnił że nikt nie skreśla zadań inwestycyjnych a wręcz dopinguje się aby zostały one wykonane, dodał że kredyt zaciąga się pod konkretne zadania. Powiedział że chwała za tymi inwestycjami które są wprowadzone tylko trzeba mieć na uwadze fakt, że podstawą będzie ocena całoroczna budżetu przez RIO. Dodał, że kredyty się lekko bierze i zafundujemy mieszkańcom przykładowo koło szkoły w Orchowiu coś bez czego można się obyć. Stwierdził, że nikt nie związuje Wójtowi rąk, jeżeli kredyt będzie potrzebny to jak najbardziej bo są stosowne zapisy w projekcie budżetu, bo nie może się cofać czy stać w miejscu tylko iść do przodu i budować tylko ze środków własnych wielkich inwestycji nie jesteśmy w stanie wykonać bo nie jesteśmy gminą aż tak bogatą.

Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził, że podtrzymuje swoje zdanie bo nie ma żadnego problemu a jeżeli jest zapisany kredyt to można szybko przystąpić do programu ale my go nie bierzemy a on jest tylko zapisany. Powiedział, że nie weźmie kredytu jeżeli jest nadwyżka tylko musi zamknąć ten rok żeby konkretnie wiedział jaka to jest kwota. Dodał, że nie ma żadnego problemu ale w przypadku wykreślenia kredytu trzeba będzie zmienić plany finansowe.

Zdaniem Radnego Ryszarda Świtka kredyt powinien być zapisany bo trzeba zauważyć że Różanna to nie tylko budowa kanalizacji ale także świetlicy, bo jak stwierdził jest ona w tyle w stosunku do innych miejscowości.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że z pewnością w przyszłym roku z wolnych środków zostanie wykonane ogrodzenie przy szkole w Różannie. Dodał, że zostały już wykonane pomiary geodezyjne. Powiedział, że na wykonanie ogrodzenia na całej długości za kwotę ok 20 000-23 000 zł.

Radny Ryszard Świtek powiedział, że nie chciał już tego tematu poruszać delikatnie tylko wspomniał o świetlicy, bo jak zaznaczył zawsze wszystko było robione w Orchowiu a w Różannie nic.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że gdyby nie pogoda to może prace w tym zakresie zostałyby rozpoczęte a tak zostanie to wykonane wiosną.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział że trzeba rozdzielić dwie sprawy bo jeżeli otrzymamy dofinansowanie ze środków unijnych to nikt nie mówi żeby nie brać kredytu, natomiast zapisy o których była mowa dotyczyły sytuacji w której nie dostaniemy dofinansowania. Wyjaśnił, że jego wniosek jest zupełnie inny bo 414 000 zł zaplanowane w tym roku i wzięty niepotrzebnie kredyt w kwocie 432 000 zł co oznacza że Wójt ma pieniądze na budowę drogi w Osówcu, natomiast pozostałe inwestycje się nie zmieniają. Dodał, że sam Wójt przed chwilą powiedział, że ma pieniądze na drogę w Osówcu. Ponadto otrzymamy środki z FOGR a zatem czy ktoś tu coś ogranicza, nie. Powiedział, że w sytuacji gdy otrzymalibyśmy wszystkie kwoty dofinansowania to na budowę kanalizacji w Różannie i drogi w Orchowiu już nie będzie środków i już się żadnego kredytu nie weźmie a odnosząc się do WPF powiedział że kwota obsługi istniejących kredytów wyniesie w latach 2018-2020 w granicach 550 000-680 000 zł. Zapytał następnie czy gdziekolwiek ktoś słyszał jak zwiększyć dochody tej gminy czy to są podatki bo wiatraków nie ma i nie będzie? Zapytał także czy w przyszłorocznym budżecie Wójt planuje dokończenie planów zagospodarowania przestrzennego które są przygotowane i które przewidują tereny inwestycyjne na terenach na których miały być wiatraki które nie powstaną. Dodał, że gdyby te plany były to drogę w Orchowiu można byłoby wykonać nawet przy 85% dofinansowaniu. Następnie zaapelował także o wszczęcie procedury uchwalenia tych planów. Dodał, że podtrzymuje swój wniosek o wykreślenie z załącznika 2A kredytu w wysokości 404 726 zł na przebudowę drogi gminnej w Osówcu.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk zapytała czy jak wykreśli kredyt o którym mówił przedmówca to z czego ma wziąć z własnych środków w tej chwili bo w tym roku nie ma jeszcze własnych środków.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że można podzielić kwotę która jest przeznaczona na drogę na Dąbrowie.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że to nie ma sensu i jest to takie grzebanie w całym.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że to nie jest bezsensu.

Radny Ryszard Świtek sugerował przedmówcy aby trochę przymknął oko na ten kredyt i aby odbyło się głosowanie za jego przyjęciem.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mięka przystąpił do głosowania nad przyjęciem wniosku złożonego przez Przewodniczącego Rady Gminy Władysława Jakubowskiego, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 7 głosach „za”, 7 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” w obecności 14 członków wspólnych Komisji powyższy wniosek nie został przyjęty gdyż głosowanie nie przyniosło rozstrzygnięcia.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że powtórzy przedmiotowy wniosek na sesji. Stwierdził, że jest to ważny moment i nie chciałby żeby doszło do kabaretu, odniósł się do stwierdzenia Radnego Hieronima Adamczyka który twierdził, że opinia RIO jest pozytywna i nawiązał do sytuacji jaka miała miejsce w gminie Jeziora Wielkie któremu RIO wciąż powtarzało pozytywne opinie a potem mieli komisarza. Stwierdził, że decyzja o zadłużaniu leży w gestii rady i woli być bardziej ostrożny żeby pod koniec roku mieć więcej środków na inwestycje czy w roku 2018 niż od razu pójść na całość.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że nie należy się obawiać RIO, po czym zaproponował aby zaprosić przedstawicieli tego organu gdyż chciałby ich poznać.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jeżeli kredyt zostanie usunięty to prosił żeby usunięte zostały wszystkie zadania bo rachunek musi się zgadzać, bo trzeba będzie te środki znaleźć czyli zlikwidować inne zadania.

Radny Ryszard Szczepański powiedział, że na razie są środki z drogi w Osówcu.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski złożył także wniosek o dodanie do inwestycji przebudowy chodnika na ul. Lipowej prawa strona zapisu i dokończenie inwestycji. Wyjaśnił, że brakuje 100 kilka metrów do ul. Dąbrowa a w tej chwili nie ma żadnych środków na dokończenie tej inwestycji.

Wójt Gminy Jacek Misztal wnioskował o pozostawienie tego zapisu i inwestycji w niezmienionej formie z uwagi na fakt, że musiałyby dokonać kolejnych obliczeń i podziału środków a poszukać środków na jej dokończenie w przyszłym roku przykładowo jeżeli uda się pozyskać środki na zagospodarowanie terenu przy szkole to będzie można zdjąć 8 tys. zł z funduszu sołeckiego zaplanowanego na budowę placu zabaw przy szkole lub pojawia się środki bo subwencji wyrównawczej gmina otrzymała w tym roku o 200 000 zł więcej niż w zeszłym.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że podtrzymuje swój wniosek bo skoro są ta to środki to co za problem to zapisać.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że nie w tej samej pozycji tylko jako osobne zadanie.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział że nie chciał w tej chwili dzielić środków na tą inwestycję. Uzasadniał to także faktem, że w końcu zakończona zostałaby inwestycja. Dodał, że na ten cel potrzeba nie więcej niż 10 000 15 000 zł.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy będzie się coś działo wokół drogi wojewódzkiej przykładowo w kwestii chodnika.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że na odcinku od szkoły do stacji benzynowej w tym roku zostały dokonane pomiary i ma potwierdzenie od dyrektora ZDW że w tym roku zostanie także wykonany projekt a wykonawstwo 2017-2018.

Radny Ryszard Świtek wyraził obawy że w Orchowiu już nie będzie co robić w tej kadencji bo są place zabaw i Orchowo jest wizytówką a prowincja wyraża niezadowolenie, dlatego Wójt powinien mieć jego słowa na uwadze.

Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził, że cały czas ma na uwadze, z czego przedmówca się cieszył.

Radny Ryszard Świtek pytał czy policja nie wykryła sprawców dewastacji ogrodzenia przy szkole w Różannie, na co nie otrzymał odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że może lepiej będzie jeżeli złożony przez niego wniosek nie zostanie w dniu dzisiejszym poddany pod głosowanie aby dać Wójtowi szanse na zastanowienie się i podjęcie decyzji i czy sam wniesie autopoprawkę. Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Oświaty odstąpił od przeprowadzania głosowania w kwestii w/w wniosku.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że jego apel pomógł.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że to przemyślą.

Sołtys Szydłowca Anna Andrzejewska przypomniała, że wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie gminy na rok 2017 środków na zakup przenośnego monitoringu dla sołectw, powiedziała że wówczas przedmiotowy wniosek zyskał akceptację rady i zapytała jak wygląda sytuacja w tym zakresie. Dodała, że jeżeli coś się wydarzy to będzie możliwość ukarania.

Radny Ryszard Świtek przyznał, że monitoring to dobra rzecz.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że być może z uwagi na fakt iż jest to nieduży koszt umknęło mu to ale jak zapewnił można to wykonać z wolnych środków poprosił jednocześnie o przypomnienie w tym względzie.

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski wyraził obawy dotyczące budowy drogi w Osówcu, argumentując to faktem, że jeżeli podjęta zostanie decyzja o likwidacji kredytu to rada gminy będzie musiała wskazać skąd wziąć środki na ten cel, bo Wójt ma budżet podzielony. Dodał, że daleki jest od tego żeby opowiadać się z tym czy ten kredyt ma być wzięty czy nie. Stwierdził, że decyzję o nowym podziale środków trzeba byłoby podjąć już dzisiaj.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski odpowiadając przedmówcy zapewnił, że droga w Osówcu w przyszłym roku będzie wybudowana nawet nie zaciągając kredytu. Dodał, że nie chce wchodzić szczegółów ale nie powiedział tego bez przygotowania.

Sołtys Osówca Andrzej Kwiatkowski stwierdził, że cieszy go takie zapewnienie ale wołałby je usłyszeć z ust Wójta.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jeżeli się niczego nie ruszy to będzie na pewno w innym przypadku też będzie ale po co grzebać w budżecie i robić zamieszanie skoro to jest to samo. Dodał, że taka sama sytuacja dotyczy zapisów w zakresie kredytów bo przecież jeżeli nie dostaniemy dofinansowania to nie będą one zaciągane bo nie będzie potrzeby, tym samym takie zapisy nie są zasadne. Dodał, że bezcelowe jest zaciąganie kredytu na zadanie którego nie wykona.

Radny Andrzej Kinowski odniósł się do dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży mienia gminnego i stwierdził, że ceny działek są jego zdaniem strasznie zawyżone bo zna te tereny i w jego ocenie nie są

to takie wysokie wartości. Zasygnalizował że może to wpłynąć na niewykonanie dochodów z tego tytułu.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski zwrócił się z zapytaniem do pani Skarbnik kiedy rada gminy podejmowała uchwałę o kredycie.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk odpowiedziała, że we wrześniu lub październiku.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski powiedział, że jeżeli kredyt był zaciągnięty już kiedy było wiadomo że jest taka nadwyżka i właściwie nikt im nie powiedział że podejmują uchwałę o kredycie który jest nam niepotrzebny i nigdzie nie było napisane że dotyczy to drogi w Osówcu i to też muszą Radni wiedzieć. Wyjaśnił, że upiera się że kredyt był wzięty niepotrzebnie bo gdyby radni mieli wiedzę o tym że taka jest nadwyżka budżetu nie było by potrzeby jego zaciągania i płacenia od niego od niego odsetek kiedy on właściwie w tym roku nie jest potrzebny. Dodał, że można było ten kredyt wziąć wcześniej bo była inicjatywa osób które były u Wójta i prosiły aby tą drogę robić i byłaby ona właściwie już dzisiaj zrobiona a pieniądze na to mamy bo w lipcu było wiadomo że nie będzie dofinansowania drogi w Osówcu i nie będzie docieplenia i pieniądze które były zmagazynowane a więc 300 tys. zł na ocieplenie i 180 tys. zł na drodze przewidziane w budżecie można było przeznaczyć na budowę drogi i temat byłby zamknięty i nie byłoby dyskusji. Dodał, że niezrozumiałe jest dla niego dlaczego nie wykonuje się zaplanowanych na dany rok inwestycji. Zwrócił także uwagę na fakt, na który często powołuje się RIO, że gmina nie jest od tego aby magazynować środki i jeżeli się coś zaplanuje to należy to wykonać. Powiedział także że członkowie RIO czerpią wiedzę z ich dyskusji gdyż czytają protokoły z posiedzeń rad gmin.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jak już wcześniej wyraźnie tłumaczył droga w Osówcu nie została wykonana, gdyż uważa że zgodnie z sugestiami Zastępcy Wójta i innych osób przetarg byłby zbyt drogi a jest duża szansa że robiąc przetarg pomiędzy lutym a marcem można uzyskać cenę niższą o 10-30% i nie będzie wyrzucal teraz pieniędzy bo komuś się wydaje że powinno być coś zrobione bo plan jest po to żeby coś zaplanować i większość rzeczy się planuje ale nie ma takiego planu na świecie który się wykonuje w 100% szczególnie jeżeli chodzi o tak skomplikowany plan jakim jest budżet gminy. Opowiadając Radnemu Andrzejowi Kinowskiemu który twierdzi, że zawyżony jest plan sprzedaży gruntów na kwotę 219 tys. zł powiedział, że jego zdaniem suma 216 tys. zł ze sprzedaży majątku gminy nie jest absolutnie żadną sumą wielce wygórowaną i zawyżoną bo nawet wykonanie w granicach 100 czy 130 tys. zł będzie dobre. Dodał, że przedziały w skali 100 czy 200 tys. zł są w skali gminy nieduże a może przy odrobinie szczęścia może być że plan spełniony lub przewyższony wszystko zależy od koniunktury, od sytuacji i zapotrzebowania. Stwierdził, że plan jest właściwy i dobry.

Radny Andrzej Kinowski wyjaśnił, że zwrócił na ten fakt uwagę żeby podkreślić że Radni czytają budżet i nie są to słowa krytyki. Ponadto zna te działki i jest w stanie ocenić ich wartość.

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że jeżeli działka jest wyceniona przez rzeczoznawcę to nie może obniżyć jej wartości jest to możliwe dopiero w kolejnych przetargach, zgodnie z przepisami i pracownik odpowiedzialny za sprzedaż gruntów tego pilnuje. Zapewnił, że jest to tylko plan i nie jest on wyolbrzymiony.

Radny Ryszard Świtek przyznał, że Radny Andrzej Kinowski jest bardzo ostrożny a wręcz lękliwy, po czym stwierdził, że można bez obaw podnieść rękę za tym co zaproponował Wójt.

Radny Ryszard Szczepański zapytał jaka jest wartość gruntu po hydroforni w Osówcu według wyceny rzeczoznawcy.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że dokładnej odpowiedzi udzieli na sesji gdyż nie dysponuje w tej chwili tą informacją.

Następnie wobec braku dalszej dyskusji i wniosków w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przystąpił do głosowania nad projektem budżetu gminy na rok 2017 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orchowó na lata 2017 – 2031, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących” w obecności 14 członków wspólnych Komisji powyższe projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie większością głosów.

W dalszej części obrad Przewodniczący Komisji Oświaty zarządził 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Mikuła wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 8) Opiniowanie projektów uchwał:

- 1) w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Orchowó liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – druk nr 159, (załącznik nr 9 do protokołu)**

Starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych Magdalena Kasprowicz przyznała, że nie przygotowywała w/w projektu uchwały i nie wie co w nim jest ale jak powiedziała, że w tej chwili jest dosyć sporo punktów sprzedaży alkoholu i patrząc z perspektywy czasu uchwały w tym zakresie są już dość stare i nigdy do takiego poziomu punktów sprzedaży nie doszliśmy dlatego też patrząc na ograniczanie dostępności alkoholu zasadnym jest aby tą liczbę umniejszyć żeby stała się bardziej realna. Dodała że w tej chwili jest 12 punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i nie wygląda na to żeby miało ich być 30.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła stwierdził czy to w czymś przeszkadza że jest ich 30.

Wójt Gminy Jacek Miształ potwierdził, że chodzi o to żeby tą liczbę punktów ograniczyć bo poprzednia kontrola RIO wykazała że jest ich zdecydowanie za dużo. Dodał, że zgodnie z ustawą chodzi o ograniczanie spożycia alkoholu a nie zwiększanie.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy członkowie GKRPA którzy byli obecni na sali to cały skład komisji.

Starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i org. pozarządowych będąca jednocześnie Przewodniczącą GKRPA Magdalena Kasprowicz powiedziała, że członkami komisji są także pani Irena Kowalewska i ks. Mariusz Koronowski.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poinformował, że pani Kowalewska usprawiedliwiła u niego swoją nieobecność.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz dodała, że ks. Proboszcz usprawiedliwił swoją nieobecność za którą przepraszał u niej z uwagi na okres spowiedzi i przedświąteczny.

Radny Ryszard Szczepański zapytał ile do tej pory było punktów jednych i drugich.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że ogółem na terenie gminy jest 12 punktów z czego 10 punktów detalicznych czyli sklepów i 2 punkty gastronomiczne gdzie można zakupić alkohol i spożyć go na miejscu, dodała że od lat ten poziom się mniej więcej utrzymuje dlatego też utrzymywanie 30 punktów sprzedaży jest trochę sztuczne i tak jak mówił Wójt RIO zaleca to ograniczać a więc będzie to krok w tym kierunku co nie spowoduje że będzie trzeba jakieś punkty likwidować.

Radny Ryszard Szczepański pytał dlaczego 12 a nie 15 i nie 4 a 5-6 punktów? Dodał, że to już jest i tak cięcie a co jeśli powstaną nowe punkty.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz odpowiedziała że i tak jest pewna liczba w zapasie.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy przedstawiony projekt uchwały i zawarta w nim zmniejszona liczba punktów sprzedaży alkoholu nie skomplikuje sytuacji osoby która w dniu dzisiejszym przedstawiała swoje argumenty za otrzymaniem zezwolenia na sprzedaż alkoholu i czy to nie będzie pułapką dla niej.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz ponownie powiedziała że w tej chwili 2 punkty mają zezwolenie na sprzedaż alkoholu do spożycia w miejscu czyli punkty gastronomiczne, bary, dyskoteka i restauracje, dodała że były 3 jedna osoba sama się wykluczyła i jeżeli Radni przyjmą przedstawioną propozycję to będą 4 czyli teoretycznie jeszcze dwa punkty będą mogły się starać o wydanie zezwolenia a więc jeżeli osoba o której mowa złoży wniosek o wydanie zezwolenia i Wójt je wyda to jak najbardziej zmieści się w limicie.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że skoro RIO tak wskazuje to jakieś oddziaływanie jest i my musimy na tym się zastanowić.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że tak rygorystycznie nie podchodziłby do sprawy bo ograniczając z 30 robimy taki duży skok że wszyscy to zauważą w związku z czym zaproponował aby obiektywnie przyjąć liczbę 14-15 punktów sprzedaży alkoholu poza miejscem sprzedaży i 5-6 punktów w miejscu sprzedaży.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przychylił się do propozycji przedmówcy bo jego zdaniem mogą powstać kolejne punkty i nie można wprowadzać ograniczeń w tym zakresie i trzymać się sztywnego schematu, dodał że jak ktoś będzie się chciał napić to i tak się napije.

Radny Ryszard Świtek dodał, że jest to każdego własna wola i decyzja.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła złożył wniosek o ograniczenie liczby punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem sprzedaży nie do 12 ale do 15 a liczby punktów sprzedaży alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży nie do 4 a 6.

Przewodnicząca GKRPA Magdalena Kasprowicz wniosowała o ograniczenie liczby punktów odpowiednio do 15 i 5.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła nie uwzględniając wniosku złożonego przez przedmówczynię poddał złożony przez siebie wniosek pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W dalszej części obrad wobec braku kolejnych wniosków i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Orchowo liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych wraz z przyjętą zmianą, pytając kto jest za jej przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu.

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

2) w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 – druk 160, (załącznik nr 10 do protokołu)

Starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprovicz na wstępie w nawiązaniu do poprzedniego projektu uchwały podziękowała chociaż za tyle po czym powiedziała że przedstawiła przedmiotowy program na 2017 i na pierwszy wykres widać że spożycie alkoholu co prawda niedużo ale wzrosło, dodała że trudno jest znaleźć aktualne dane bo badania wśród młodzieży są prowadzone co jakiś czas ale przykładowo są aktualne dane dotyczące stosowania przemocy. W 2014 roku liczba przeprowadzonych interwencji przez policję wzrosła. Budujące jest to że spadła liczba tragicznych zdarzeń na polskich drogach w stosunku do roku poprzedniego jeżeli mówimy o 2015, nastąpił spadek liczby osób ujawnionych kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu. Dodała, że limity punktów sprzedaży alkoholu będą zmniejszone i jak dotąd nie udało się ich osiągnąć i bardzo dobrze. Powiedziała że w zakresie planowanych działań przede wszystkim prowadzona będzie szeroko pojęta profilaktyka, coroczne szkolenia dla sprzedawców alkoholu. Wyjaśniła także że w preliminarzu wydatków znalazła się nieprawidłowa kwota gdyż zgodnie z projektem budżetu powinno to być 51 550 zł i to tego dostosuje preliminarz.

Radny Ryszard Szczepański podziękował za wsparcie Dnia Dziecka dla sołectwa Osówek, dodał że poleca się na przyszły rok.

Starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprovicz powiedziała dla przypomnienia, że GKRPA nie finansuje żywności, spożywania posiłków, natomiast starają się aby to były rzeczy w miarę trwałe, różnego rodzaju konkursy najlepiej o podłożu profilaktycznym, zdrowym stylu życia. Starają się aby świetlice zapewniały czas dzieciom, opiekun świetlicy jeździ do dwóch sołectw i zobaczą jakie będą dalsze możliwości w tym zakresie. Stwierdziła, że cieszy się że sołectwa są zadowolone ze współpracy.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

3) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 - druk 161, (załącznik nr 11 do protokołu)

Starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprovicz przedstawiła w/w program, powiedziała że nadal największym problemem obecnych czasów są dopalacze które są substancjami niezidentyfikowanymi i wciąż pojawiają się nowe mieszanki i specjalistą jest trudno z nimi walczyć zdarzają się zatrucia, niektóre kończą się tragicznie. Dodała, że trudni jest zbadać ile osób na terenie tak małej gminy ma problem z dopalaczami ale starają się prowadzić działania profilaktyczne, przede wszystkim w szkołach dzieci biorą udział w olimpiadzie organizowanej przez sanepid która jest właśnie wspierana przez komisję. Ponadto w zeszłym roku z udziałem policji odbył się rajd przeciwko dopalaczom, druga edycja ma się odbyć w gminie sąsiedniej Ostrowite aby była integracja młodzieży. Dodała że na realizację powyższego programu przeznaczają środki ze opłat za sprzedaż alkoholu i jest to kwota 1000 zł.

Radny Ryszard Szczepański stwierdził, że liczba 70 tys. osób uzależnionych nie jest to do końca liczba faktyczna bo jakby powiedział 700 tys. to też by to była prawda.

Starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprovicz powiedziała, że są to trudne badania i opierają się na osobach które są w ośrodkach.

Radny Ryszard Świtek zapytał jak na terenie gminy wygląda kwestia uzależnienia od narkotyków.

Starszy specjalista ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasproicz wyjaśniła, że nie ma tym zakresie informacji ponieważ nie zgłaszają się do nich osoby mające taki problem, natomiast z danych policji wynika że są różne sytuacje dystrybucji narkotyków czy dopalaczy przede wszystkim w obrębie dyskotek ale najczęściej dealerami są osoby spoza terenu gminy z większych miejscowości i próbują tutaj znaleźć nabywców.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

4) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 – druk 162, (załącznik nr 12 do protokołu)

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk szczegółowo omówiła proponowane zmiany oraz aneks nr 1 do proponowanych zmian (załącznik nr 13 do protokołu)

Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

5) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2016 – 2029 – druk 163. (załącznik nr 14 do protokołu)

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk powiedziała, że przedmiotowe zmiany wynikają ze zmiany w budżecie oraz wprowadzonych dwoma zarządzeniami wydanymi przez Wójta Nr 73/16 z dnia 12.12.2016r. oraz 76/16 z dnia 21.12. 2016r. Dodała, że Radni w dniu dzisiejszym otrzymali załącznik nr 2 do WPF czyli wykaz przedsięwzięć z uwagi na fakt, że jeżeli w budżecie w roku 2017 mamy inwestycje które są kontynuacją roku 2016 czyli jest to inwestycja wieloletnia w związku z tym w roku 2016 należy powtórzyć wszystkie inwestycje które są kontynuowane w roku 2017 i wtedy te nakłady i limity na poszczególne lata czyli na rok 2016 i 2017 wykazać dlatego te inwestycje są wprowadzone aby rok 2016 i 2017 był spójny.

Następnie wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mikuła poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu

Przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymujących” w obecności 13 członków wspólnych Komisji powyższy projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Ad. pkt 9) Wnioski i sprawy bieżące.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy jest lub będzie przygotowane jakieś sprawozdanie stowarzyszenia. Następnie życzył wszystkim wszystkiego najlepszego z okazji zbliżających się świąt. Wyraził ubolewanie z powodu tego że tego konfliktu który dzisiaj był rozstrzygany nie udało się załatwić. Zwrócił także uwagę na brak życzeń od radnych w wieściach orchowskich.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przyznał rację przedmówcy że nie było życzeń od rady. Powiedział, że zadzwonił do osoby która odpowiada za publikację wieści i zobowiązał ją aby do każdego wieści dołączone zostały życzenia od rady. Dodał, że nie zgodzi się z tym żeby ktoś nie

przekazał życzeń od rady jeżeli są od Wójta, kto to zapomina w takim momencie. To bardzo źle wygląda jakby rady w Orchowiu nie było. Powiedział, że w takiej sytuacji nie znajduje żadnego usprawiedliwienia dla osoby która to przygotowała.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że absolutnie się nie zgodzi z Przewodniczącym Rady przede wszystkim dlatego że pracownik na masę pracy zajmuje się różnymi tematami a ponadto była awaria sprzętu a Przewodniczący Rady lub ktokolwiek z Radnych ma dosyć czasu żeby przyjść i przypomnieć o takich rzeczach podstawowych jak choćby złożenie życzeń i prosił aby nie mieć pretensji do pracownika absolutnie usprawiedliwia i zawsze gdy były życzenia to były dokładane od rady gminy i indywidualne były również przez Przewodniczącego podpisane.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Stanisława Kryszak stwierdziła, że jest to niesmaczne i bardzo nieładne że na koniec komisji w ten sposób składamy sobie życzenia.

Radny Stanisław Zawada zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa w kwestii informacji odnośnie wniosków które składali rolnicy do agencji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Maciej Stube powiedział, że w tym względzie nie ma żadnych informacji dodał że do końca grudnia agencja miała je rozpatrywać.

Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mięka poinformował, że od jutra mają być wypłacane pieniądze w powyższej kwestii.

Wójt Gminy Jacek Misztal dla ocieplenia atmosfery złożył wszystkim zebranych życzenia wesółych miłych świąt a nowym roku zdrowia i spełniania planów i życzeń.

Radni podziękowali za życzenia, Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mięka także złożył wszystkim życzenia zdrowych i pogodnych świąt i zgody.


Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przyłączył się do życzeń przedmówców i także złożył wszystkim zebranych życzenia świąteczne.

Ad. pkt 10) Zakończenie.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty Grzegorz Mięka o godz. 17⁰⁰ zakończył obrady wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu Rady Gminy Orchowo.


Nośnik informatyczny z przebiegu obrad stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła:


Agnieszka Kolberg

**Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
Działalności Gospodarczej i Budżetu**


Maciej Stube

**Przewodniczący Komisji
Oświaty, Zdrowia, Kultury
i Opieki Społecznej**

Grzegorz Mięka

